关于做好 2018年职业高中、成人中专

毕业备案及毕业证书领取工作的通知

各区教委职成科、各职业高中、成人中专学校：

为做好 2018 年度北京市中等职业学校学生毕业管理工作，

现就我市 2018年职业高中、成人中专毕业备案及毕业证书发

放相关工作通知如下：

一、各区教委职成科按照市教委转发的《教育部关于印发

<中等职业学校学生学籍管理办法>的通知》(教职成<2010>7

号)精神，继续加强对学校学籍管理和毕业证书发放工作的监

督管理，进一步规范学校毕业证书发放管理，严禁出现毕业证

书违规发放行为。一经发现，将严肃查处并追究有关人员责任。

二、各区教委职成科将本《通知》内容通知到所属各中职

学校和已经撤销建制但仍有在校生的中职学校，保证各校按时

做好办理毕业备案及领取毕业证书工作。

  三、各区教委职成科负责对本区所属职业高中(含区属成

人中专校)的毕业生学籍先行审验 (重点核对特批毕业生与修

改毕业证专业名称毕业生)，并在《北京市中等职业学校毕业

生名册》(2018届)和《2018年领取毕业证书备案表》加盖公

章(职成科印章)。请各区教委职成科务必认真严格审核，对于

不符合毕业条件的学生不予办理毕业备案。

  四、各中等职业学校要严格按照学籍管理办法和学校专业

教学计划的要求对毕业生进行考核，对于不符合毕业条件的学

生不予办理毕业备案。认真核对毕业备案及毕业证书发放名单，

确保及时准确将毕业证书发到毕业生本人手中，不得有误。

  四、毕业备案及毕业证书领取注意事项：

  1、时间：2018 年 5 月 30日-5月 31 日(具体安排见附件);

  2、地点：北京市教科院培训中心(北京市朝阳区劲西口

811 楼金帆宾馆 403 室，联系电话：67795988-815)。

  3、各中职学校须提交下列材料：

  (1)区属职业高中(成人中专)校须带加盖校章及区县教委

职成科印章的《2018 届北京市中等职业学校毕业生名册》和

《2018 年职业高中领取毕业证书备案表》（或《2018 年成人

中专领取毕业证书备案表》）一式三份。

  (2)独立设置的成人中专学校(及普通中专校举办的成人

中专班)须带加盖校章的《2018届北京市中等职业学校毕业生

名册》和《2018年成人中专领取毕业证书备案表》一式两份。

  4.具体工作安排：

  职高学校在北京市中等职业教育学籍管理系统中完成职

高学生的毕业备案校级操作;独立设置的成人中专学校及各中

职学校的成人中专班，在北京市成人中专学籍管理系统中完成

成人中专学生的毕业备案校级操作。

5、《毕业生名册》和《领取毕业证书备案表》纸质版经市

教委审核盖章后，在市、区(县)教委各留存一份备案。

6. 2018 年 5月 31 日下午为普通职高校及成人中专进行学

籍异动申请备案工作，各学校需提供有学校、区县盖章的纸制

异动申请表、相关证明材料复印件进行现场审核。

  届时我委将安排专人在毕业证书领取地点审核各学校备

案数据。请各校安排学籍管理人员提前做好校级毕业备案操作，

届时携规定材料办理毕业备案手续，领取毕业证书。

  联系人：巫老师、徐老师(职高)、王老师(成人中专)

  联系电话：82364972(职高)、67795988-815(成人中专)

2018 年 5月 21日

  北京市教委职成处

附件一：

2018年北京市职业高中、成人中专

毕业备案及领取毕业证书时间安排

日  期

办理学校范围

2018年5月30日（星期三）上午

9：00-11：30

东城、西城、朝阳、海淀、丰

台区属职高（及成人中专班）

2018年5月30日（星期三）下午

13：00-15：30

石景山、昌平、顺义、大兴、

通州区属职高

（及成人中专班）

2018年5月31日（星期四）上午

9：00-11：30

燕山、房山、门头沟、怀柔、

延庆、密云、平谷区属职高

（及成人中专班）

2018年5月31日（星期四）下午

13：00-15：30

独立设置成人中专毕业备案

及各中职学校学籍异动处理

附件二:

2018年北京市中等职业学校

（职业高中）领取毕业证书备案表

学校名称（章）

学校地址  邮编

联系人  联系电话

专业
年级

（X级）

入学时间

（年月）

学制（全

日制X年）

毕业人

数（人）

毕业证书

起止序号

合计领取毕业

证书数量（本）

 起始号：ＮＯ.

截止号：ＮＯ.

学校

经办

人签

字

  年

月 日

校长

签署

意见

签名

年 月 日

市 教 委

毕业证书

发放审核

意    见

年 月 日

附件三:

2018年北京市中等职业学校

（成人中专）领取毕业证书备案表

学校名称（章）

学校地址  邮编

联系人  联系电话

专业
年级

（X级）

入学时间

（年月）

学制（全

日制X年）

毕业人

数（人）

毕业证书

起止序号

合计领取毕业

证书数量（本）

 起始号：ＮＯ.

截止号：ＮＯ.

学校

经办

人签

字

  年

月 日

校长

签署

意见

签名

年 月 日

市 教 委

毕业证书

发放审核

意    见

年 月 日